

- Vi er veldig glade for at det endelig skjer noe nå, og er fornøyde med at kontrakten nå er signert. Vi har jo bare hatt gravemaskiner og arkeologer i skolegården hittil, sier rektor ved Katedralskolen i Trondheim, Hilde Hov.

I en pressemelding til Nidaros skriver byggetreprenøren Betonmast at de nå har signert kontrakt med fylkeskommunen for rehabilitering av skolen. Skolen skal også få et nytt bygg.

Selskapet ble innstilt av fylkeskommunen tilbake i desember 2021, og de har siden utviklet prosjektet fram til i dag.

- Katta, med dens unike historie og beliggenhet, er en svært kjent og kjær institusjon i Trondheim, så dette er en helt spesiell jobb for Betonmast, som vi går til med en stor porsjon respekt. Samtidig ser vi fram til å oppgradere skolen til en moderne institusjon, der vi skal ivareta historien samtidig som vi legger til rette for et godt og sterkt forbedret læringsmiljø, til glede for alle skolens brukere, sier daglig leder Tom Utvik i Betonmast Trøndelag i pressemeldinga.

Verdien for oppdraget ligger på 400 millioner kroner.

- Det hadde vært vanskelig å fortsette med de lokalene vi har, så vi er glade for at det nå blir fortgang i dette, sier Hov og påpeker at skolen ikke tilfredsstillers dagens krav.

Setter i gang til høsten

Ifølge pressemeldingen forventer Betonmast byggestart i løpet av høsten. Denne sommeren vil dermed arkeologer jobbe gjennom sommeren for fullt med å klargjøre tomten for utbygging. Hov forteller at skolen kommer til å flytte inn i midlertidige lokaler på gamle Gerard Schønning mens byggingen pågår. Her skal de være i to år.

- Det ser ut som at vi får et godt midlertidig «hjem». Flere har måttet flytte ut slik at vi kunne flytte inn. Det er klart at to store paviljonger skal settes opp i skolegården på Gerhard Schønning slik at midlertidigheten blir bra, forteller rektoren.

Rustet for framtida

Trondheim katedralskole, bedre kjent som Katta, ble stiftet tilbake i 1152 og er Norges eldste skole. Som del av rehabiliteringen skal skolen også bygges ut slik at de kan ta imot dobbelt så mange elever på musikk, ifølge Hov.

Prosjektleder i fylkeskommunen, Vegard Eitrem skriver at de nå gleder seg til å komme i gang.

- Vi gleder oss til å komme i gang med en stor og viktig byggeoppgave for Katedralskolen og byen, der viktige målsettinger både for elever, ansatte og brukere av Trondheim sentrum skal tas vare på. Gjennom ombygging, rehabilitering og nye forbedra uteområder og kommunikasjonslinjer er vi trygge på at skolen vil framstå som langt mer tidsmessig og i bedre kontakt med sine omgivelser. Dette vil gi bedre og videre rammer for læringsmiljøet, og vil gjøre skolen rustet for framtida.

Rektoren ved Katedralskolen ser også fram til resultatet.

- Det er kjempeviktig for oss at vi nå får store, gode klasserom som er tilpasset våre utdanningsprogram og de ulike undervisningsaktivitetene. Samtidig blir det flotte, moderne sosiale soner på skolen som skal være hyggelige å oppholde seg i, forteller Hov.

Skrevet av Even Nævdal og Sigurd Lein Hernes (Nidaros)